
 

 

 
 
 
 
 

 

ZÁPIS Z 2. ZASEDÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY  
PRO ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI 

 

v rámci projektu „Místní akční plány rozvoje vzdělávání IV - správní obvod Praha 7“  
Reg. číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008373 

 

Datum konání: 14. října 2024, 16:00 hod. - 17:00 hod. 

Místo konání: On-line 

Účastníci jednání: dle Prtscr 
Klíčová aktivita: KA 3 Rozvoj a realizace MAP 

Zapsal/a: Romana Růžičková 
 
Program  

1. Zahájení 

2. Shrnutí výstupů z minulého setkání PS 

3. Potřeby škol - didaktické pomůcky 

4. Finanční zdroje na podporu škol (Fond okamžité pomoci Prahy 7, obědové konto, 

veřejné sbírky ve školách, zapojování rodičovských spolků apod.) 

5. Spolupráce s oddělením podpory sociální pedagogiky 

6. Invenio (diagnostický systém, určený ke screeningu profilu schopností žáků 1. - 6. 

tříd, pomocí psychodiagnostických počítačových her) 

7. Přípravné kurzy na JPZ pro soc. znevýhodněné 

8. Spolupráce s romskými a proromskými organizacemi 

9. Problematika žáků s OMJ 

10. Diskuse, různé 

11. Termíny dalších setkání 

 

Přivítání účastníků 
- Pracovní skupina bude pracovat v počtu 4 členů, na setkání budou zváni hosté, např. 

pracovníci OSZ apod. 

 

Shrnutí výstupů minulého setkání 

- Dle zápisu z 1. setkání PS 

 
Potřeby škol - didaktické pomůcky 

- Většina škol odevzdala návrhy na pomůcky – spotřební materiál, velká část pomůcek 

bude využita k práci se žáky se SVP, další část tvoří zásobník učebních pomůcek pro 

učitele, výtvarné potřeby a doplnění školních knihoven 

- Pomůcky budou nakoupeny na 3 - 5 e-shopech, které nabízejí možnost fakturace, 

proto mohou být návrhy škol ze strany RT upraveny 

- Nutnost průzkumu trhu a následně realizace nákupů dle pravidel MČ 

- Předpokládaná realizace nákupů - do konce roku 2024 

 



 

 

Finanční zdroje na podporu škol: Fond okamžité pomoci Prahy 7 
- Vzhledem k tomu, že Balíček okamžité pomoci Pražana již nebude ze strany MHMP 

realizován, Praha 7 podpoří potřebné rodiny s dětmi z vlastních zdrojů, vč. obědového 

konta, příspěvků na kroužky apod. 

- Podmínky čerpání z Fondu Prahy 7 jsou obsaženy v metodice, která je poskytnuta 

školám. 

 
Spolupráce s oddělením podpory sociální pedagogiky 

- Nové oddělení v rámci OVPŘ vede Mgr. Nela Beranová 

- Úzká spolupráce s MAP i s vedením škol a oddělením VZD 

 
Invenio  

- diagnostický systém, určený ke screeningu profilu schopností žáků 1. - 6. tříd, pomocí 

psychodiagnostických počítačových her 

- možné zdroje úhrady: programové dotace MČ P7 

- aktivity: vzdělávání učitelů, kroužek pro nadané na ZŠ Stross, kulaté stoly k tematice 

na ZŠ Stross, první plánován 23. 11. za účasti koordinátora pro nadané žáky PPP Praha 

1, 2, 4 

- Quiido, ZŠ Currieových, oslovení studentů MATFYZ pro vedení kroužků apod. 

 
Přípravné kurzy na JPZ pro soc. znevýhodněné 

- Soc. pedagogové vytipují zájemce z 9. tříd 

- Osloveni učitelé ČJ a M 

- Školy poskytnou prostory 

- Zahájení cca v polovině 11/2024 

- Kurzy pro žáky zdarma 

 
Spolupráce s romskými a proromskými organizacemi   

- povinná aktivita MAP, k úvaze spolupráce s ČvT nebo jinou organizací  

- podněty na aktivity se spolupracujícími organizacemi 

 

Problematika žáků s OMJ 

- Každá škola přistupuje k žákům s OMJ odlišně 

- META – videa – návod na použití DIPSy pro UA 

- MŠMT – pracovní skupina pro nastavení JPZ pro cizince – zatím neznáme výstupy 

- Větší množství nescholarizovaných UA dětí v posl. době 

 

Různé 

- Individuální vzdělávací účty (MPSV) - možné téma s odborníkem pro všechny PS 

- Sousedské dětské skupiny 

- Spolupráce s PPP – “revitalizace” po nástupu nové ředitelky 

 

Další setkání 

- 9. 12.  2024 

 

 

V Praze dne 18. 10. 2024 



 

 

 


